
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9321  

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N.º 39/2024/CCB, DE 15 DE ABRIL DE 2024 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela Portaria nº 1792/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que 

consta na Solicitação Digital n.º 18215/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

  Designar os representantes discentes Matheus Nascimento Santos - 202400180 

(Doutorado)  e Amanda Prado Elias - 202303584 (Mestrado) como membros titulares;  

Anelise Gabriela Grotto - 202302180 (Doutorado), Gustavo Goulart da Silva - 202303585 

(Mestrado) e Luana de Azevedo Aimi - 202304228 (Mestrado) como membros suplentes do 

Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Biologia de Fungos, Algas e Plantas 

- PPGFAP do Centro de Ciências Biológicas, a partir de 3 de abril de 2024, pelo período de 1 

(um) ano. 

 

 

 

 

ALEXANDRE VERZANI NOGUEIRA 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
82

15
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 N

2N
2Q

8N
2.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
le

xa
nd

re
 V

er
za

ni
 N

og
ue

ira
 .




